1. Совет депутатов
1.  муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
1.
1.            ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии  Сланцевского городского поселения по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов

20.04.2018г.                                                                                                                               № 1

Председательствующий  - Воробьев В.Ю.
Секретарь -  Семенова Г.А.
Присутствовали -
Члены комиссии: Гаврилова Е.Е.. , Прокофьева Т.Н.
Приглашена и присутствует помощник  городского прокурора Н.Ю. Лубенец.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. О принятии мер по устранению нарушений федерального законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, указанных в представлении Сланцевской городской прокуратуры.
СЛУШАЛИ:
Воробьева В.Ю. - председатель комиссии.
 Сегодня на обсуждении комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов представление Сланцевской городской прокуратуры об устранении нарушений федерального законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.  В  связи с требованием городского прокурора  о рассмотрении данного представления с его участием, советом депутатов  Сланцевского городского поселения в адрес прокуратуры было направлено уведомление о дате и времени заседания комиссии. В работе комиссии принимает участие помощник городского прокурора Н.Ю. Лубенец.
ВЫСТУПИЛИ:
Гаврилова Е.Е. .- прошу Воробьева В.Ю. ознакомить присутствующих с сутью вопроса.
Воробьев  В.Ю. - зачитывает текст  представления прокуратуры.
Воробьев В.Ю. - факты изложенные в представлении прокуратуры действительно имели место. Главным бухгалтером сектора по обеспечению работы совета депутатов Петриченко Е.А. в недостаточной степени были предприняты меры во исполнение обязанности размещать в установленные законом сроки в единой информационной системе отчет об объеме закупок у субьектов малого предпринимательства. В настоящее время все необходимые меры для устранения данного факта приняты, необходимые сведения размещены в единой информационной сети.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Руководителю сектора по обеспечению работы совета депутатов Сланцевского городского поселения Семеновой Г.А. принять меры по недопущению впредь нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2.  Рекомендовать главе муниципального образования привлечь к  дисциплинарной  ответственности Петриченко Е.А.. – главного бухгалтера сектора по обеспечению работы совета депутатов Сланцевского городского поселения
3.Результаты рассмотрения  представления прокуратуры об устранению нарушений федерального законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд  направить в Сланцевскую городскую прокуратуру.

Председательствующий                                                                                   В.Ю. Воробьев

Секретарь                                                                                                             Г.А. Семенова